Prot. n. 00347523 del 05/05/2020 - [UOR: S1001073 - Classif. 111/75]



Al Magnifico Rettore Università degli Studi di Messina Piazza Pugliatti 1 98121 Messina protocollo@pec.unime.it

Agrate Brianza, 1 aprile 2020

Oggetto: lettera di intenti per la stipula di una convenzione per l'attivazione e finanziamento di n. 1 borsa di studio nell'ambito del Corso di Dottorato Industriale in Fisica- XXXVI CICLO – ai sensi dell'art.11 del D.M. n.45/2013

Con la presente STMicroelectronics S.r.l. avente sede legale in Agrate Brianza (MB), Via Camillo Olivetti n.2, e sede secondaria in Catania, Stradale Primosole 50, qui rappresentata dal Preposto alla sede secondaria, Ing. Francesco Caizzone, esprime il proprio interesse a finanziare, in Convenzione con l'Università degli Studi Messina, n. 1 (una) borsa di Dottorato nell'ambito del Corso di Dottorato di Ricerca Industriale in Fisica per il XXXVI Ciclo, ai sensi dell' 11 del DM 45/2013, e contestualmente, per l'intera durata del Ciclo di studi (n. 3 anni), con decorrenza dal 1° Ottobre 2020.

STMicroelectronics S.r.l. <u>dichiara</u> di essere in possesso di requisiti di elevata qualificazione culturale e scientifica e di personale, strutture e attrezzature idonei nonché la disponibilità di risorse finanziarie e di strutture operative e scientifiche che garantiscano la sostenibilità del Corso.

In particolare, STMicroelectronics S.r.l. <u>dichiara</u> di possedere i requisiti previsti dalle Linee Guida MIUR vigenti relative all'accreditamento dei Corso di Dottorato Industriale, ovvero:

- ∃ I. di aver partecipato con esito positivo a progetti di ricerca nazionali e internazionali;
- ∃ II. di possedere sezioni aziendali dedicate ad attività di Ricerca e Sviluppo;

I termini e le modalità del suddetto finaziamento saranno compiutamente definiti per iscritto in apposita Convenzione da negoziarsi in buona fede tra STMicroelectronics S.r.l. e l'Università degli Studi Messina, rimanendo comunque inteso che la presente lettera non determinerà l'insorgenza di alcun impegno o onere giuridicamente vincolante per STMicroelectronics S.r.l. alla collaborazione sopra indicata nel caso in cui non venisse raggiunto il suddetto accordo tra le parti; pertanto, STMicroelectronics s.r.l. non sarà responsabile nei confronti dell'Università degli Studi Messina per eventuali costi o danni derivanti dall'eventuale mancata collaborazione sopra indicata conseguente alla mancata sottoscrizione la suddetta Convenzione.

In fede,

STMicrolectronics S.r.l.

Maizzorp

Ing. Francesco Caizzone Preposto alla sede secondaria di Catania

)